
 1 

                                                                                                                                 
Архангельская область 

 
Шенкурский муниципальный район 

 

Муниципальный Совет 
муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

четвертого созыва 
 

Тридцать первая   сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  25  декабря   2020 года       №  106 
    

О внесении изменений и дополнений в решение от 20.12.2019 года №86 
 «О бюджете муниципального образования «Усть-Паденьгское» на 2020 год». 

 
Рассмотрев предложение о внесении изменений и дополнений  в бюджет на 2020 год, в 
соответствии с п.п. 11 п.2 статьи 4 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Усть-Паденьгское»», утвержденного решением  муниципального Совета 
24.09.2010 года № 65,   

муниципальный Совет решил: 
Внести в решение  № 86  20 декабря 2019 г. «О бюджете муниципального образования «Усть-
Паденьгское» на 2020 год»» следующие изменения и дополнения: 
 
Статья 1.  
В текстовой части решения № 86  20 декабря 2019 г. «О бюджете муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» на 2020 год»» следующие изменения и дополнения: 
Статью 1 изложить в следующей редакции: 
         «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Усть-
Паденьгское» Шенкурского района Архангельской    области на 2020 год : 
-прогнозируемый общий объем доходов в сумме 4460,15100 тыс. руб.,  
-общий объем расходов в сумме  4622,45100   тыс. руб.  
- дефицит бюджета  в сумме 162,30000  тыс. руб.» 
 
Статья 2.  
1.Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Усть-Паденьгское на 2020 год» читать в редакции, согласно Приложения №1 
«Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Усть-
Паденьгское на 2020 год» к настоящему решению. 
2.Приложение №4 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования "Усть-
Паденьгское" в 2020 году» читать в редакции, согласно Приложения №2 «Прогнозируемые 
доходы бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" в 2020 году» к 
настоящему решению. 



 2 

3. Приложение №5 «Распределение  бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Усть-Паденьгское»на 2020 год по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов РФ» читать в редакции, согласно Приложения №3 «Распределение  
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2020 
год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ» к настоящему 
решению. 
4. Приложение № 6 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального 
образования «Усть-Паденьгское»на 2020 год» читать в редакции согласно Приложения № 4 
«Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования «Усть-
Паденьгское»на 2020 год» к настоящему решению. 
5 . Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета   
муниципального  образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год» читать в редакции согласно 
Приложения № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета   
муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год» к настоящему решению. 
 
Статья 3. 
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»                                                                                      Маковецкий А.Ю. 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 
к решению от 25 .12.2020 года № 106   «О внесении изменений и дополнений в 

решение от 20.12.2019 года №86  «О бюджете муниципального образования 
«Усть-Паденьгское» 

 на 2020 год». 
 
ДОХОДЫ 

 
 1.Доходная часть бюджета увеличена на 258,00000 тыс.рублей за счет: 
-  прочих межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт подвесных мостов 
в сумме 250,00000 тыс. рублей; 
- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 
8,00000 тыс.рублей. 
 
Доходная часть бюджета составляет 4460,15100 тыс.рублей. 

 
РАСХОДЫ 

 
1. Расходы бюджета увеличены на 265,10000 тыс.рублей : 

 
Раздел 01 

«Общегосударственные вопросы» уменьшен на 5,10000 тыс.рублей: 
 
Подраздел 04 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций» 
уменьшен на 12,20000 тыс.рублей: 
- Целевая статья 521 00 80020 «Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций»  
- Вид расходов 100 «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными  
фондами» : за счет экономии средства в сумме 12,20000 тыс.рублей перенесены на 
подраздел 0503 «Благоустройство» на уличное освещение . 
 
Подраздел 13 «Другие общегосударственные вопросы» увеличен на 7,10000 
тыс.рублей: 
Целевая статья 525 00 80030 «Инвентаризация и оценка муниципального 
имущества»: средства в сумме 7,10000 тыс.рублей - на оплату по договору на 
паспортизацию дорог (дополнительно). 
 

Раздел 02 
«Национальная оборона» увеличен на 8,00000 тыс.рублей: 

 
Подраздел 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»  
- Целевая статья 530 00 51180 «Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»  



 2 

 
- вид расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд»: средства в сумме 8,00000 тыс.рублей -  
на приобретение оргтехники. 
 

Раздел 03  
«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»  

уменьшен на 25,70000 тыс.рублей: 
 
Подраздел 10 «Обеспечение пожарной безопасности»  
- Целевая статья 540 00 82010 «Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности» : средства в сумме 25,70000 тыс.рублей перенесены на подраздел 
0503 «Благоустройство» на уличное освещение. 
 

Раздел 04  
«Национальная экономика»  

уменьшен на 35,00000 тыс.рублей: 
 
Подраздел 12 «Другие вопросы  в области национальной экономики»  
- Целевая статья 580 00 83950 «Проведение кадастровых работ в отношении 
земельных участков» : средства в сумме 35,00000 тыс.рублей перенесены на 
подраздел 0503 «Благоустройство» на уличное освещение. 
 
 

Раздел 05 
«Жилищно-коммунальное хозяйство» увеличен на 322,90000  тыс.рублей: 

 
Подраздел 03 «Благоустройство»: 
- добавлена целевая статья 563 00 88150 «Мероприятия по капитальному ремонту 
подвесных мостов» в сумме 250,00000 тыс.рублей на капитальный ремонт 
подвесного моста д. Максимовская; 
- целевая статья 563 00 84790 «Прочие мероприятия в области благоустройства» 
уменьшена на 130,00000 тыс.рублей – средства перенесены на целевую статью 563 
00 84710«Уличное освещение»; 
целевая статья 563 00 84710 «Уличное освещение» увеличена на 202,90000 
тыс.рублей – на приобретение электронных таймеров и комплектующих 
материалов к ним, постановку на учет расчетных учетов, установку  фонарей 
уличного освещения. 

 
Расходная часть бюджета составляет 4622,45100 тыс.рублей. 

 
 

 



1

                                                                                                         

                                                                                                          
                                                                                                                          

Наименование Код бюджетной 
классификации Сумма, тыс. руб.

1 2 3

Изменение остатков средств  на счетах по учету средств 
бюджета

000 01 05 00 00  00 0000 000 162,30000

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 500 4460,15100

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

000 01 05 02 01  10 0000 510 4460,15100

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 600 4622,45100

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

000 01 05 02 01  10 0000 610 4622,45100

Итого 162,30000

Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального образования 
"Усть-Паденьгское"  на 2020 год

от  20   декабря 2019 года  № 86      

Приложение №1

к решению муниципального Совета муниципального образования  "Усть-Паденьгское" "О бюджете муниципального 
образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год"

Приложение №1
к  решению от  25.12.2020 г.   №  106 "О внесении изменений и дополнений в решение

от  20.12.2019 г. № 86 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год"



Наименование налога (сбора) Код дохода Сумма , 
тыс.руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 755,00000
НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 89,00000
Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 89,00000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 00010102010010000110 89,00000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 655,00000
Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110 197,00000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам,применяемым к объектам налообложения,расположенным в 
границах сельских поселений 00010601030100000110 197,00000
Земельный налог 00010606000000000110 458,00000
Земельный налог с организаций 00010606030000000110 32,00000
Земельный налог с организаций,  обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 00010606033100000110 32,00000
Земельный налог с физических лиц 00010606040000000110 426,00000
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 00010606043100000110 426,00000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 4,00000
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 00010804020010000110 4,00000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 00011100000000000000 7,00000
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков). 00011105075100000120 7,00000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 3705,15100
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00020200000000000000 3706,15100

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020210000000000150 203,20000
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 00020216001100000150 203,20000
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 00020220000000000150 2567,35100

Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов 00020229900100000150 2567,35100
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020230000000000150 183,70000
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 00020230024100000150 62,50000

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 00020235118100000150 121,20000

Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000150 751,90000

Приложение №2
к  решению от 25.12.2020 г.   №   106    "О внесении изменений и дополнений в решение

от  20.12.2019 г. № 86 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год"

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" в 
2020 году

Приложение № 4
к решению муниципального Совета муниципального образования "Усть-Паденьгское"

 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 г."
от   20  декабря 2019 года  № 86 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями. 00020240014100000150 182,90000
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 00020249999100000150 569,00000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 00021960000000000000 -1,00000

Возврат прочих остатков субсидий,субвенций и иных мебюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 00021960010100000150 -1,00000
Всего доходов 4460,15100



от  20.12.2019 г. № 86 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год"

1 3 4 7

ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2027,07400
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02

481,00000

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04 1412,10000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 20,00000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 113,97400

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 121,20000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 121,20000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 31,50000
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 31,50000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 157,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 157,00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1157,87700
Жилищное хозяйство 05 01 45,20000
Коммунальное хозяйство 05 02 1,00000
Благоустройство 05 03 1111,67700

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1127,80000
Культура 08 01 1127,80000

ВСЕГО 4622,45100

Приложение №3
к  решению от 25 .12.2020 г.   №  106  "О внесении изменений и дополнений в решение

Приложение № 5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" НА  2020 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РФ

Наименование Раз-
дел

подраз
дел Сумма, тыс.руб.

                                                                                                к  решению муниципального Совета   муниципального образования "Усть-Паденьгское"
 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2020 год"

от  20  декабря 2019г. № 86          



1 2 3 4 5 6 7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УСТЬ-
ПАДЕНЬГСКОЕ" 119 4622,45100
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 119 01 2027,07400
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 119 01 02

481,00000

Глава муниципального образования 119 01 02 51 0 00 00000 481,00000
Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 119 01 02 51 0 00 80010 481,00000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 01 02 51 0 00 80010 100 481,00000
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 119 01 04 1412,10000
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 04 52 0 00 00000 1412,10000
Обеспечение деятельности аппарата 119 01 04 52 1 00 00000 1349,60000
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 119 01 04 52 1 00 80020 1346,50000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 01 04 52 1 00 80020 100 1086,90000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 1 00 80020 200 231,90000

Иные бюджетные ассигнования 119 01 04 52 1 00 80020 800 27,70000
Осуществление полномочий по вопросам обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся  в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством 119 01 04 52 1 00 88950 3,10000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 01 04 52 1 00 88950 100 3,10000
Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 119 01 04 52 2 00 78680 62,50000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 2 00 78680 200 62,50000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 119 01 06 20,00000
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 06 52 0 00 00000 20,00000
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 119 01 06 52 3 00 00000 20,00000
Осуществление полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 119 01 06 52 3 00 80100 20,00000
Межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80100 500 20,00000

Другие общегосударствееные вопросы 119 01 13 113,97400
Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления 119 01 13 52 4 00 00000 58,77400
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 119 01 13 52 4 00 81170 10,00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 81170 200 10,00000

Приложение №4
к  решению от  25.12.2020 г.   №   106   "О внесении изменений и дополнений в решение

от  20.12.2019 г. № 86 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год"

Приложение № 6
                                                                                                к   решению муниципального Совета   муниципального образования  "Усть-Паденьгское"

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2020 год"
от 20    декабря 2019 г. № 86          

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА   РАСХОДОВ БЮДЖЕТА                                                                                                   
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" НА  2020 ГОД

Наименование Гла-ва Раз-
дел

подраз
дел целевая статья

вид 
расхо
дов

Сумма, тыс.руб.



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Гла-ва Раз-
дел

подраз
дел целевая статья

вид 
расхо
дов

Сумма, тыс.руб.

Развитие территориального общественного самоуправления в 
Архангельской области 119 01 13 52 4 00 S8420 48,77400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 S8420 200 48,77400
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 119 01 13 52 5 00 00000 55,20000

Инвентаризация и оценка муниципального имущества 119 01 13 52 5 00 80030 40,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80030 200 40,00000
Содержание муниципальной собственности, находящейся в казне 
муниципального образования 119 01 13 52 5 00 80031 15,20000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80031 200 15,20000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 119 02 121,20000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03 121,20000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03 53 0 00 00000 121,20000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 119 02 03 53 0 00 51180 121,20000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 02 03 53 0 00 51180 100 111,80000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 02 03 53 0 00 51180 200 9,40000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 119 03 31,50000
Обеспечение пожарной безопасности 119 03 10 31,50000
Защита населения от чрезвычайных ситуаций 119 03 10 54 0 00 00000 31,50000
Развитие территориального общественного самоуправления в 
Архангельской области 119 03 10 54 0 00 S8420 31,50000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 10 54 0 00 S8420 200 31,50000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 119 04 157,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 119 04 09 157,00000
Дорожная деятельность 119 04 09 55 0 00 00000 157,00000
Дорожная деятельность поселения 119 04 09 55 1 00 00000 157,00000

Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 
также осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ 119 04 09 55 1 00 88940 157,00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 04 09 55 1 00 88940 200 157,00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 119 05 1157,87700
Жилищное хозяйство 119 05 01 45,20000
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства 119 05 01 56 0 00 00000 45,20000
Жилищное хозяйство 119 05 01 56 1 00 00000 45,20000
Взносы,предназначенные для формирования фонда капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов 119 05 01 56 1 00 84780 45,20000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84780 200 45,20000
Коммунальное хозяйство 119 05 02 00 0 00 00000 1,00000
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства 119 05 02 56 0 00 00000 1,00000
Коммунальное хозяйство 119 05 02 56 2 00 00000 1,00000
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством РФ 119 05 02 56 2 00 88960 1,00000



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Гла-ва Раз-
дел

подраз
дел целевая статья

вид 
расхо
дов

Сумма, тыс.руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 02 56 2 00 88960 200 1,00000
Благоустройство 119 05 03 1111,67700
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства 119 05 03 56 0 00 00000 1111,67700
Благоустройство 119 05 03 56 3 00 00000 901,50000
Мероприятия по благоустройству территорий и приобретение 
уборочной и коммунальной техники 119 05 03 56 3 00 78840 319,00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 78840 200 319,00000
Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, 
осуществляемые органами местного самоуправления 119 05 03 56 3 00 80480 38,10000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 80480 200 38,10000
Уличное освещение 119 05 03 56 3 00 84710 272,60000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84710 200 272,60000
Капитальный ремонт подвесных мостов 119 05 03 56 3 00 88150 250,00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88150 200 250,00000
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных 
услуг и содержания мест захоронения 119 05 03 56 3 00 88990 21,80000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88990 200 21,80000
Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления в области благоустройства 119 05 03 56 4 00 00000 210,17700
Развитие территориального общественного самоуправления в 
Архангельской области 119 05 03 56 4 00 S8420 191,17700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 4 00 S8420 200 191,17700
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 119 05 03 56 4 00 81170 19,00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 4 00 81170 200 19,00000

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 119 08 1127,80000
Культура 119 08 01 1127,80000
Дома культуры,клубы 119 08 01 57 0 00 00000 1127,80000
Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 119 08 01 57 1 00 00000 1127,80000
Осуществление части полномочий по вопросам создания условий 
для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 119 08 01 57 1 00 85000 1127,80000
Межбюджетные трансферты 119 08 01 57 1 00 85000 500 1127,80000

ВСЕГО 4622,45100



1 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2027,07400
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02

481,00000

Глава муниципального образования 01 02 51 0 00 00000 481,00000
Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 01 02 51 0 00 80010 481,00000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 02 51 0 00 80010 100 481,00000
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 01 04 1412,10000
Функционирование органов местного самоуправления 01 04 52 0 00 00000 1412,10000
Обеспечение деятельности аппарата 01 04 52 1 00 00000 1349,60000
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 04 52 1 00 80020 1346,50000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 04 52 1 00 80020 100 1086,90000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 1 00 80020 200 231,90000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 52 1 00 80020 800 27,70000
Осуществление полномочий по вопросам обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся  в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством 01 04 52 1 00 88950 3,10000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 04 52 1 00 88950 100 3,10000
Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 01 04 52 2 00 78680 62,50000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 2 00 78680 200 62,50000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 01 06 20,00000
Функционирование органов местного самоуправления 01 06 52 0 00 00000 20,00000
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 01 06 52 3 00 00000 20,00000
Осуществление полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 01 06 52 3 00 80100 20,00000

Межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80100 500 20,00000
Другие общегосударствееные вопросы 01 13 113,97400
Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления 01 13 52 4 00 00000 58,77400    
организаций за счет бюджетных средств поселения 01 13 52 4 00 81170 10,00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 81170 200 10,00000
Развитие территориального общественного самоуправления в 
Архангельской области 01 13 52 4 00 S8420 48,77400

Приложение №5
к  решению от  25.12.2020 г.   № 106  "О внесении изменений и дополнений в решение

от  20.12.2019 г. № 86 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год"

подраз
дел целевая статья

вид 
расход

ов
Сумма, тыс.руб.

Приложение № 7
                                                                                                к   решению муниципального Совета   муниципального образования  "Усть-Паденьгское"

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2020 
от 20  декабря 2019 г. № 86             

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов 
расходов классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год

 Раз-
дел



1 3 4 5 6 7

подраз
дел целевая статья

вид 
расход

ов
Сумма, тыс.руб. Раз-

дел

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 S8420 200 48,77400
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 01 13 52 5 00 00000 55,20000
Инвентаризация и оценка муниципального имущества 01 13 52 5 00 80030 40,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80030 200 40,00000
Содержание муниципальной собственности, находящейся в казне 
муниципального образования 01 13 52 5 00 80031 15,20000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80031 200 15,20000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 121,20000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 121,20000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 53 0 00 00000 121,20000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 53 0 00 51180 121,20000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 02 03 53 0 00 51180 100 111,80000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 53 0 00 51180 200 9,40000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 31,50000
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 31,50000
Защита населения от чрезвычайных ситуаций 03 10 54 0 00 00000 31,50000
Развитие территориального общественного самоуправления в 
Архангельской области 03 10 54 0 00 S8420 31,50000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 54 0 00 S8420 200 31,50000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 157,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 157,00000
Дорожная деятельность 04 09 55 0 00 00000 157,00000
Дорожная деятельность поселения 04 09 55 1 00 00000 157,00000

Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 
также осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ 04 09 55 1 00 88940 157,00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 55 1 00 88940 200 157,00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1157,87700

Жилищное хозяйство 05 01 45,20000
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства 05 01 56 0 00 00000 45,20000
Жилищное хозяйство 05 01 56 1 00 00000 45,20000
Взносы,предназначенные для формирования фонда капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов 05 01 56 1 00 84780 45,20000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84780 200 45,20000
Коммунальное хозяйство 05 02 1,00000
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства 05 02 56 0 00 00000 1,00000
Коммунальное хозяйство 05 02 56 2 00 00000 1,00000

Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством РФ 05 02 56 2 00 88960 1,00000



1 3 4 5 6 7

подраз
дел целевая статья

вид 
расход

ов
Сумма, тыс.руб. Раз-

дел

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 56 2 00 88960 200 1,00000
Благоустройство 05 03 1111,67700
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства 05 03 56 0 00 00000 1111,67700
Благоустройство 05 03 56 3 00 00000 901,50000
Мероприятия по благоустройству территорий и приобретение 
уборочной и коммунальной техники 05 03 56 3 00 78840 319,00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 78840 200 319,00000
Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, 
осуществляемые органами местного самоуправления 05 03 56 3 00 80480 38,10000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 80480 200 38,10000
Уличное освещение 05 03 56 3 00 84710 272,60000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84710 200 272,60000
Капитальный ремонт подвесных мостов 05 03 56 3 00 88150 250,00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88150 200 250,00000
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных 
услуг и содержания мест захоронения 05 03 56 3 00 88990 21,80000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88990 200 21,80000
Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления в области благоустройства 05 03 56 4 00 00000 210,17700
Развитие территориального общественного самоуправления в 
Архангельской области 05 03 56 4 00 S8420 191,17700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 4 00 S8420 200 191,17700
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 05 03 56 4 00 81170 19,00000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 4 00 81170 200 19,00000

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1127,80000
Культура 08 01 1127,80000
Дома культуры,клубы 08 01 57 0 00 00000 1127,80000
Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 08 01 57 1 00 00000 1127,80000
Осуществление части полномочий по вопросам создания условий 
для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 08 01 57 1 00 85000 1127,80000
Межбюджетные трансферты 08 01 57 1 00 85000 500 1127,80000

ВСЕГО 4622,45100


	решение о бюджете поселения
	Пояснительная записка
	Приложение № 1-источники финансирования дефицита бюджета
	Прил.1 (3)

	приложение № 2- главные администраторы доходов
	Устьпаденьгское

	Приложение № 3 - расходы функиональная классификация
	Лист1

	Приложение № 4- ведомственная структура расходов
	Лист1

	Приложение № 5- расходы по РП,ЦС,ВР (группы,подгруппы)
	Лист1


